莆城执便函〔2021〕47号

                                 办理类别：A类
关于莆田市城厢区九届人大五次会议
第2020938号建议的答复
刘祖耀代表：
你提出的关于整治嘉新建材市场路面乱占用的建议（第2020938号）收悉，现答复如下：
嘉新建材市场内商铺众多，且霞林中心也位于其中，造成在学校上下学期间周边拥挤，车位紧张，部分商铺出于各种目的，私占停车位现象严重。
针对该路段上述现象，区城管执法局霞林中队依托网格工作机制重点加强日常巡查，及时处置12345热线和数字城管案件，清理乱占道堆放，配合拆除私设地锁等，在学校上下课期间安排定人定岗，每月处置涉及该路段数字城管案件约150件，4月16日，联合霞林街道、交警等部门开展联合执法，劝离流动摊贩15起，暂扣三轮车4辆，拆除地锁20个，有效提升学校周边秩序。
下一步，区城管执法局按照《关于开展校园周边等重点区域突出问题专项整治方案》（莆城安办〔2021〕6号）要求，结合工作实际，相应制定了重点区域突出问题专项整治方案，强化对学校周边违章搭建、乱设摊点和店外店等突出问题的综合整治，要求中队与属地街道及交警等职能部门加强沟通协作，提升整治效能。
领导署名：蔡智勇

联系人：陈国锋

联系电话：2339128
  莆田市城厢区城市管理行政执法局

                            2021年6月23日
	抄送：区人大常委会人事代表工作室、区政府督查室。

	莆田市城厢区城市管理行政执法局           2021年6月23日印发

2